
ZARZĄDZENIE NR 153.2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY TORZYM 

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2024 

Na podstawie art. 257 pkt 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) § 11 ust. 1, § 13 Uchwały  Nr XLV/326/23 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2024 zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się planowane wydatki budżetu gminy na 2024 r., jak w załączniku nr 1 do                                 
niniejszego zarządzenia. 

2. Budżet gminy po zmianach będzie wynosił: 

1. dochody budżetu gminy – 53 310 673,15 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 45 303 399,60 zł 

- dochody majątkowe – 8 007 273,55 zł 

2. wydatki budżetu gminy -  56 709 684,62 zł, w tym: 

- wydatki bieżące –  43 718 918,79 zł 

- wydatki majątkowe – 12 990 765,83 zł 

3. deficyt – 3 399 011,47 zł 

4. przychody  – 6 431 006,17 zł 

5. rozchody – 3 031 994,70 zł 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Torzym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz                                                                                   
Miasta i Gminy Torzym 

 
 

Ewelina Niwald-Brzuśnian 

 

Id: 380037B0-3F1E-45A7-A4E2-97907D1C2AA3. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetowych Gminy Torzym

Załącznik nr 1

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 677 653,72 0,00 5 677 653,72

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 777 606,67 0,00 4 777 606,67

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 703 121,29 -30,21 2 703 091,08

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 47 966,75 30,21 47 996,96

801 Oświata i wychowanie 20 459 349,46 0,00 20 459 349,46

80101 Szkoły podstawowe 11 679 350,68 20 344,38 11 699 695,06

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 354 191,00 22 174,44 376 365,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 376 241,00 7 579,30 1 383 820,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 260 516,00 77 324,28 1 337 840,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 139 317,03 -3 454,51 135 862,52

4190 Nagrody konkursowe 1 295,65 -300,00 995,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 239 647,09 -35 961,72 203 685,37

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 70 588,02 -5 214,47 65 373,55

4260 Zakup energii 374 163,21 -6 013,69 368 149,52

4270 Zakup usług remontowych 54 308,73 -2 845,76 51 462,97

4280 Zakup usług zdrowotnych 11 745,99 -814,11 10 931,88

4300 Zakup usług pozostałych 174 035,53 7 719,25 181 754,78

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

210 754,94 -4 593,67 206 161,27

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 606,00 -318,44 11 287,56

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 101 208,57 4 593,67 105 802,24

4410 Podróże służbowe krajowe 5 017,98 -757,84 4 260,14

4430 Różne opłaty i składki 12 006,73 -1 504,99 10 501,74

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 482 860,91 -742,77 482 118,14

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 553,12 -266,96 10 286,16

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 819 867,51 -36 257,63 5 783 609,88

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 206 194,17 110,46 206 304,63

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 956,00 110,46 6 066,46

80104 Przedszkola 3 862 490,23 -47 605,15 3 814 885,08

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100 472,00 1 209,40 101 681,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 670 683,25 8 391,46 679 074,71

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 380037B0-3F1E-45A7-A4E2-97907D1C2AA3. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 421 275,39 5 906,94 427 182,33

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 48 058,85 609,55 48 668,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 926,80 1 410,80 14 337,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 093,11 -20 137,73 107 955,38

4260 Zakup energii 104 303,67 -4 869,06 99 434,61

4300 Zakup usług pozostałych 222 495,34 -20 183,18 202 312,16

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 478 576,07 -19 943,33 1 458 632,74

80107 Świetlice szkolne 627 555,97 1 714,09 629 270,06

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 816,00 311,64 32 127,64

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 698,79 2 650,77 86 349,56

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 465,00 -1 222,29 8 242,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 050,00 -400,00 650,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 800,00 -400,00 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 150,00 -150,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 428 468,89 923,97 429 392,86

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 087 260,72 -1 594,48 1 085 666,24

4300 Zakup usług pozostałych 769 000,00 -1 594,48 767 405,52

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 55 687,00 -2 497,00 53 190,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

48 375,80 -2 497,00 45 878,80

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 985 652,69 -8 184,03 1 977 468,66

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 090,00 -540,00 2 550,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 884 714,30 6 733,96 891 448,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 100,00 5 265,92 150 365,92

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 350,00 -23,23 15 326,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 818,80 -395,41 47 423,39

4220 Zakup środków żywności 525 629,28 -12 755,21 512 874,07

4260 Zakup energii 108 855,35 -2 840,97 106 014,38

4270 Zakup usług remontowych 4 083,02 -1 000,00 3 083,02

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 598,40 -126,76 2 471,64

4300 Zakup usług pozostałych 40 421,94 -2 350,92 38 071,02

4410 Podróże służbowe krajowe 2 308,60 -151,41 2 157,19

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

352 962,37 22 393,12 375 355,49

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 285,00 276,78 3 561,78

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 239 763,17 13 062,53 252 825,70

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 380037B0-3F1E-45A7-A4E2-97907D1C2AA3. Podpisany Strona 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 700,00 6 545,95 53 245,95

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 560,00 648,24 7 208,24

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 42 867,58 1 859,62 44 727,20

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

469 453,88 15 500,92 484 954,80

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 674,00 1 526,08 20 200,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 446,88 4 696,62 63 143,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 852,12 -17,67 4 834,45

4410 Podróże służbowe krajowe 903,90 27,60 931,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 342 823,73 9 268,29 352 092,02

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

68 728,16 -262,31 68 465,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 680,47 -2,60 677,87

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 68 047,69 -259,71 67 787,98

80195 Pozostała działalność 64 013,59 80,00 64 093,59

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 560,00 80,00 30 640,00

Razem: 56 709 684,62 0,00 56 709 684,62

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 380037B0-3F1E-45A7-A4E2-97907D1C2AA3. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zmian dokonano w celu dostosowana planu jednostek do bieżących potrzeb. 
 

Id: 380037B0-3F1E-45A7-A4E2-97907D1C2AA3. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 153.2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY TORZYM z dnia 31 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


